Vereinsbeitrage des SV-DJK Taufkirchen (Stand: 01.07.2025)

bestehend aus 3 Teilen:
Aufnahmebeitrag + Hauptverein + Abteilung

pro Person 25,00 €

pro Familie 50,00 € - 3 oder mehr Aktive mit gemeinsamer Anschrift und einer Kontoverbindung, wenn alle zeitgleich und gemeinsam eintreten.

Beitrage halbjahrlich (Jan-Jun & Jul-Dez) in Euro mittels Lastschriftverfahren
Bankeinzug fir Neumitglieder/Kurse oder Ahnliches auch unterjéhrig zum 01.04. / 01.06./01.10./ 01.12.

Hauptvereinsbeitrag

Erwachsene (ab 18 Jahre)*

Kinder-und Jugendliche (3-17 Jahre)**

Familie (gilt auch bei Schiler und Studenten bis max.

halbjdhrlich

Hinweise zum Zahlungsverkehr

84,00 € Zahlungsempfanger: SV-DJK Taufkirchen e.V.

IBAN: DE89 7016 6486 0000 5014 17 BIC: GENODEF10HC

54,00 € Angaben flur SEPA-Lastschrift Glaubiger-ID-Nr.: DE234432257

Vollendung des 25. Lebensjahr)*** 180.00€
Passive, Fordernde Mitglieder 42,00 €
Abteilungsbeitrag

Badminton

Alle 0,00 €
Basketball halbjdhrlich
Erwachsene 30,00 €
Kinder- und Jugend 30,00 €
Boxsport halbjdhrlich
Alle 30,00 €
Cricket halbjahrlich
Alle 30,00 €
Fitness & Gesundheit halbjdhrlich
Erwachsene Kraftraum 30,00 €
Kraftraum (ab 18 Jahre in Ausbildung!) 18,00 €
Kursangebot (01.01.-30.06. & 01.07.-31.12.) halbjéhrlich
pro zahlungspflichtigem Kurs 50,00 €
Jahreskarte 194,00 €
Jahreskarte Plus (+Kraftraum) 224,00 €
Nichmitglied (pro zahlungspflichtigem Kurs) 134,00 €
FuBball halbjédhrlich
Erwachsene 30,00 €
Kinder- und Jugend 30,00 €
Kinder- und Jugend ab 2.Geschwisterkind 24,00 €
Handball halbjdhrlich
Erwachsene 69,00 €
Kinder- und Jugend 57,00 €
Kinder- und Jugend ab 2. Geschwisterkind 47,00 €
Passive Mitgliedschaft 40,00 €
Eicr:;:vB:gv:)egungsAkademie KiBA (Allround, Ballkids, Dance, e
1x pro Woche (1-17 Jahre) 84,00 €
2x pro Woche (1-17 Jahre) 132,00 €
JugendBewegungsAkademie JuBA (8 - 15 Jahre) halbjdhrlich
1x pro Woche 84,00 €
2x pro Woche 132,00 €
Leichtathletik halbjdhrlich
Alle 0,00 €

*Ab vollendetem 18. Lebensjahr berechnen wir die Beitrage fiir Erwachsene.

Ski Sport

Alle

Stockschutzen

Alle

Taekwon Do

Erwachsene

Kinder- und Jugend (bis 13 Jahre)

Kinder- und Jugend ab 2. Geschwisterkind (bis 13 Jahre)
Kinder- und Jugend (14 - 17 Jahre)

Kinder- und Jugend ab 2. Geschwisterkind (14 - 17 Jahre)

Tennis

Erwachsene

Kinder - und Jugend (bis 13 Jahre)
Kinder- und Jugend ab 2. Geschwisterkind (bis 13 Jahre)

Kinder- und Jugend (14 - 17 Jahre)

Kinder- und Jugend ab 2. Geschwisterkind (14 - 17 Jahre)
Tischtennis

Erwachsene

Tischtennisschule (1x pro Woche)
Anféngertraining

Mannschaftstraining ermaRigt
Mannschaftstraining
Turnen

Kinder- und Jugend Wettkampfgruppe

Kinder- und Jugend Wettkampfgruppe (ab 2. Geschwisterkind)

Kinder- und Jugend Madchenturnen plus
Kinder- und Jugend Madchenturnen plus (ab 2. Geschwisterkind)

Kinder- und Jugend Madchenturnen

Kinder- und Jugend Madchenturnen ab 2. Geschwisterkind

Volleyball
Erwachsene
Kinder- und Jugend
Beachvolleyball
Freizeitvolleyball

halbjdhrlich
0,00 €
halbjdhrlich
0,00 €
halbjdhrlich
30,00 €
18,00 €
15,00 €
24,00 €
21,00 €

halbjéhrlich
41,00 €

13,00 €
10,00 €

18,00 €
15,00 €

halbjdhrlich
72,00 €

120,00 €
210,00 €

240,00 €
300,00 €

halbjdhrlich
102,00 €

96,00 €
57,00 €
54,00 €
45,00 €
42,00 €

halbjéhrlich

48,00 €
36,00 €
12,00 €
24,00 €

Schiler, Studenten, Auszubildende, Wehr - und Zivildienstleistende zahlen auch wenn sie das 18. Lebensjahr vollendet haben, gegen Vorlage eines entsprechenden Nachweises, maximal bis

zum 25. Lebensjahr, den Beitrag fir Jugendliche bis 18 Jahre.

**Als Kinder und Jugendliche zahlen, wer das 3. Lebensjahr vollendet und das 18. Lebensjahr noch nicht vollendet hat. Kinder bis zum 3. vollendeten Lebensjahr sind beitragsfrei, Ausnahme ist

der Abteilungsbeitrag der KinderBewegungsAkademie (KiBA)

***Der Familienbeitrag beinhaltet auch Schiler und Studenten, allerdings langstens bis zur Vollendung des 25. Lebensjahres.
BeitragsermaRigungen werden nach Vorlage des Nachweises zum jeweils nachsten Einzugstermin wirksam. Bei verspateter Vorlage des ErmaRigungsnachweises erfolgt eine
Beitragsruckerstattung nur flr das aktuelle Halbjahr abzgl. 5,00€ Gebuhren. Beitrage werden ab dem Eintrittsmonat berechnet.

Bei Beduirftigkeit ist auf Antrag eine Férderung durch den Sozialfonds méglich. Seit dem 01.10.2020 berechnen wir fir den Mitgliedsausweis 10,- Euro Pfand, welches bei Riickgabe erstattet wird.
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